
Wijziging Instellingsbesluit College Deskundigheid Financiële
Dienstverlening

Besluit van 31 oktober 2006, nr.
06.003948, tot wijziging van het Instel-
lingsbesluit College Deskundigheid
Financiële Dienstverlening

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Konin-
gin der Nederlanden, Prinses van Oranje-
Nassau, enz. enz. enz.
Op de voordracht van Onze Minister
van Financiën van 25 oktober 2006, nr.
FM 2006-02506 M;
Gelet op artikel 3, eerste lid, van het
Vacatiegeldenbesluit 1988;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I
Het Instellingsbesluit College Deskun-
digheid Financiële Dienstverlening
wordt als volgt gewijzigd:

A
Artikel 1 wordt als volgt gewijzigd:

Onderdeel a komt te luiden:
a. de wet: de Wet op het financieel toe-
zicht;

Onderdeel b komt te luiden:
b. het besluit: het Besluit Gedragstoe-
zicht financiële ondernemingen Wft;

B
Artikel 3 wordt als volgt gewijzigd:

In de onderdelen a en c van het eerste
lid wordt ‘artikel 19’ telkens vervangen
door: artikel 8.

a. 

b. 

a. 

In onderdeel b van het eerste lid
wordt ‘artikel 72’ vervangen door: arti-
kel 171.

In de onderdelen d, e, f en g van het
eerste lid wordt ‘artikel 9’ telkens ver-
vangen door: artikel 20.

Aan onderdeel f van het eerste lid
wordt na de puntkomma ‘en’ toegevoegd.

In onderdeel g van het eerste lid
wordt de puntkomma vervangen door
een punt.

Onderdeel h van het eerste lid vervalt.
In het tweede lid wordt de zinsnede

‘de toezichthouder, bedoeld in artikel 1,
onderdeel cc, van de wet’ vervangen
door: de Autoriteit Financiële Markten,
bedoeld in artikel 1:1 van de wet.

Artikel II
Dit besluit treedt in werking op 1 januari
2007.

Onze Minister van Financiën is belast
met de uitvoering van dit besluit dat met
de daarbij behorende nota van toelich-
ting in de Staatscourant zal worden
geplaatst.

Den Haag, 31 oktober 2006.
Beatrix.
De Minister van Financiën,
G. Zalm.

Toelichting

De Wet financiële dienstverlening en
het daarop gebaseerde Besluit financiële
dienstverlening zijn met ingang van

b. 

c. 

d. 

e. 

f. 
g. 

1 januari 2007 vervangen door de Wet
op het financieel toezicht en het daarop
gebaseerde Besluit Gedragstoezicht
financiële ondernemingen Wft. In ver-
band daarmee is ook het Instellingsbe-
sluit College Deskundigheid Financiële
Dienstverlening (Stcrt. 2006, 63) aange-
past.
   Het betreft aanpassingen in de defini-
ties (onder A), in de verwijzingen naar
de relevante artikelen van het Besluit
Gedragstoezicht financiële ondernemin-
gen Wft (onder B) en in wijze van
verwijzing naar de Autoriteit Financiële
Markten (onder B).
   Onderdeel h van artikel 3, eerste lid,
van het Instellingsbesluit College Des-
kundigheid Financiële Dienstverlening
komt te vervallen (onder B.f). Dit in
verband met de in artikel 171, vierde lid,
van het Besluit Gedragstoezicht
financiële ondernemingen Wft opgeno-
men mogelijkheid om bij ministeriële
regeling andere geldige diploma’s aan te
wijzen.

De Minister van Financiën,
G. Zalm.

FI

Uit: Staatscourant 23 november 2006, nr. 229 / pag. 9 1


